平成 26 年３月４日

各  位
会 社 名  富 士 重 工 業 株 式 会 社

                            代 表 者 名 代表取締役社長 吉永 泰之
                       （コード番号７２７０  東証第１部）

   問 合 せ 先 総 務 部 長    山藤 和典
（ＴＥＬ 03－3347－2005）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期連結決算において、特別損失を計上するとともに、平成 26 年２月４日に公表し

た平成 26 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

平成 26 年２月 28 日付「訴訟の判決に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社が平成 22

年１月 15 日に東京地方裁判所に対し、国を被告として提起しておりました防衛省向け戦闘ヘリコプター

AH-64D に関する初度費請求訴訟の判決が言い渡され、当社の請求が棄却されました。

当社は、控訴を含めた今後の対応について、訴訟代理人とも協議をしておりますが、本判決どおりに確

定した場合に備え、平成 26 年３月期連結決算において、貸倒引当金として約 297 億円の特別損失を計上す

ることといたしました。

２．業績予想の修正について

（１）平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円

2,380,000
百万円

310,000
百万円

294,000
百万円

221,000
円 銭

283.19

今回発表予想(B) 2,380,000 310,000 294,000 192,000 246.03

増減額(B-A) 0 0 0 △29,000

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 △13.1

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期）
1,912,968 120,411 100,609 119,588 153.23

（２）修正の理由

上記１．に記載の特別損失の計上によるものであります。なお、通期の連結業績の前提となる為替

レートは、前回公表と変わらず、次のとおりとしております。

・１米ドル 99 円、１ユーロ 133 円

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる可能性があります。

以 上